

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTEREN**

14. april 2005

**ØKONOMI- OG ERHVERVSMI-
NISTERIET**

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
oem@oem.dk
www.oem.dk

Besvarelse af spørgsmål 9 (L 47 – Forslag til lov om erhvervsfremme) til let af Erhvervsudvalget den 21. marts 2005.

Spørgsmål 9:

Ministeren bedes, redegøre for hvordan ministeren vil sikre direkte sammenhæng og samspil mellem de regionale vækstfora og de kommunale erhvervsråd, da sidstnævnte ikke er repræsenteret i vækstforaene.

Svar:

Lovforslaget bygger på, at kommunerne har frihed til selv at prioritere erhvervsudviklingsaktiviteter inden for de rammer, der er fastlagt i lovgivningen og kommunalfuldmagten. Det vil imidlertid styrke den regionale erhvervsudvikling, hvis kommunerne prioriterer erhvervsudviklingsaktiviteter, der understøtter den regionale erhvervsudviklingsstrategi, som fastlægges af det regionale vækstforum.

For at give kommunerne mulighed for at understøtte den regionale erhvervsudviklingsstrategi, der fastlægges i vækstforaene, åbner lovforslaget op for, at kommuner vil kunne finansiere og deltage i erhvervsudviklingsaktiviteter på tværs af kommune- og regionsgrænser.

Med lovforslaget skabes der ligeledes incitament til, at kommunerne i højere grad målretter indsatsen mod de områder, som prioriteres i den regionale erhvervsudviklingsstrategi.

Det sker for det første ved, at kommunerne med seks ud af vækstforumets i alt 20 medlemmer har indflydelse på den regionale erhvervsudviklingsstrategi og vækstforumets indstilling af projekter. For det andet vil kommunerne kunne opnå medfinansiering af konkrete erhvervsudviklingsaktiviteter via vækstforaene. Kommunerne vil således kunne få ”gearret” egne midler med både regionale midler og EU-midler. Det er dermed muligt at løfte større initiativer, end kommunerne ville kunne på egen hånd.

De kommunale erhvervsråd er i dag et væsentligt omdrejningspunkt for mange kommuners lokale erhvervsudviklingsindsats. Det er således op til kommunerne – gennem deres deltagelse i de regionale vækstfora og via deres finansiering, bestyrelsesrepræsentation og/eller ejerskab m.v. i de kommunale erhvervsråd – at sikre sammenhæng og samspil mellem

vækstfora og de kommunale erhvervsråd. Kommunerne kan fx vælge at indstille kommunale repræsentanter til vækstforaene, som også er repræsenteret i erhvervsrådene.